
Prefeitura Municipal de Paranaguá 
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral 

 
 

 

EDITAL SEMEDI N° 10/2023 - CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO 

DE AULAS EXTRAORDINÁRIAS (HORA-AULA) 

 
A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das 

atribuições, resolve: TORNAR PÚBLICO o presente Edital que estabelece a 
CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE AULAS EXTRAORDINÁRIAS de acordo 
com o Edital n°02/2023 com a Classificação Final para Aulas Extraordinárias para o 
ano letivo de 2023. 

A atribuição das aulas será para sanar a demanda presencial para o ano 
letivo de 2023. A distribuição das aulas será no local, data e horário estabelecidos 
abaixo: 

 
Data: 15/02/2023  
Horário: 18h 
Local: Auditório SEMEDI  
Endereço: Rua Dr. Antônio Fontes, 02.  
 

Descrição da Vaga  Período da Vaga Classificação  

Ensino Fundamental Manhã 17° 

Ensino Fundamental Tarde 86° ao 90° 

Educação Especial Manhã 29° ao 30° 

Educação Especial Tarde 87° 

 

A atribuição das aulas extraordinárias cumprirá o determinado pelo 

Decreto nº 1972/2014. As vagas disponíveis são para o regime presencial, de caráter 

temporário passível de alterações a qualquer momento.  

Paranaguá, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Tenile Cibele do Rocio Xavier 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

Paula da Silva Inacio Pereira 

Superintendente em Planejamento Educacional 


